*Epiologus.*

1. O salutaris, virgo, stella maris,  
    Generans prolem, aequitatis solem,  
    Lucis auctorem, retinens pudorem,  
    Suscipe laudem.

2. Caeli regina, per quam medicina  
Datur aegrotis, gratia devotis,  
Gaudium maestis, mundo lux caelestis  
Spesque salutis.
3. Aula regalis, virgo specialis,  
Posce medelam nobis et tutelam,  
Suscipte vota precibusque cuncta  
Pelle molesta.
4. Virtutum chori, summo qui rectori  
Semper astatis atque iubilatis,  
Ovis remotae memores estote  
Nosque invate.
5. Felicis estis patriae caelestis  
Cives, cunctorum nescii malorum,  
Quae nos infestant miseramque praestant  
Undique vitam.
6. Unde rogamus atque supplicamus,  
Ut foveatis atque muniatis  
Vestros conservos, quorum rex super vos  
Cum patre regnat.
7. Patriarcharum atque prophetarum  
Pollens senatus diluat reatus,  
Sedens in thronis, renitens coronis,  
Vestibus albis.
8. Ordo sanctorum nos apostolorum  
Regat docendo, foveat regendo,  
Votis intendant, supplices defendant,  
Vincula solvant.
9. Pacis augmentum poscat innocentum  
Grex candidatus, quos rex perturbatus  
Iussit necari, metuens privari  
Culmine regni.
10. Triumphatores, mundi qui rectores  
Fide vicerunt, gloriam spreverunt,  
Nobis suorum praestent triumphorum  
Gaudia secum.
11. Impetret votam chorus sacerdotum  
Necnon cunctorum coetus confessorum,  
Omnes qui gratum Deo famulatum  
Exhibuerunt.

12. Grex virginalis oret, ut de malis  
Saecli praesentis sicut et sequentis  
Eripiamur et, quod postulamus,  
Accipiamus.
13. Universorum cunei sanctorum  
Caelo regnantes audiant rogantes,  
Quibus adiuti mereantur uti  
Luce perenni.
14. Omnes electi, compotes effecti  
Vitae beatae, Dominum rogate,  
Nobis ut laetam donet et quietam  
Ducere vitam.
15. Praestet levamen nobis et iuvamen,  
Quo mundi fluctus gehennaeque luctus  
Sic evadamus, ut, quod peroptamus,  
Obtineamus.
16. Lux sempiterna, pie nos guberna,  
Pater ac nate parque deitate  
Spiritus sancte, Deus unus ante  
Saecula trinus.

I Lesarten. Prologus AB; ferner Collect. ms. Trebonense anni 1381.  
Cod. Pragen. XIII B 5. P. — 1 lumen rerum B. — 5 te supplices A. —  
10 Ut non lacescam A; Ut ne lacescam BP. — 13 Tu superexcellis A. —  
14 oculos P. — 18 habendus P. — 21 Fructibus et spiritus B. — 22 et cito  
cadit B. — 24 Utque cedrus A. — 32 ut vires A. — 40 Tu facis BP. —  
44 bis 49 fehlen A. — 45 pius, pudicus P.

Rhythmus I. — 1, 1 iucundus (später korrig.) A. — 1, 3 Sic ad divum  
N; fontem verum M. — 2, 2 præbet A. — 2, 3 se ierenti F. — 2, 4 Est  
Deus K. — 3, 1 Tantis bonis L; Multis bonis E. — 3, 2 Servis tuis O. —  
4, 2 requirit B; inventit EL. — 5, 2 Hos qui M. — 5, 3 Cuncta bona L. —  
6, 3 Cum te EN; te crucis F. — 6, 4 Impudenter FKO; nescienter E; in-  
gerie B. — 7, 1 Tu non E; Dum non B. — 7, 2 Quos nunc suadet M;  
suauet (später korrig.) B. — 7, 3 Non affectas G. — 8, 1 Respice I. — 8, 3  
Cuius regia, cuius legis EM; Cuius degis, cuius egis L; Cuius legis cuive  
degis N; Ubi legis, cuius legis BG. — 8, 4 Cuius sic et originis B. —  
9, 1 Nec F. — 9, 3 te attende E. — 10, 1 quid et quare BDGIL; quod et  
quare MN. — 10, 3 Huius A; Cui L. — 11, 1 Immortalis LN. — 11, 3  
Cum FNO; actori I; Creatori et auctori BGM. — 12, 1 Sed peiores D; sunt  
tortores L. — 12, 3 Quo torquendus et mittendus GM. — 13, 1 fit iocundus  
I. — 13, 3 Pro re brevi atque levi BGO. — 14, 2 iugum perdas EL. —  
14, 3 Ne abiecta D; Ne subiecta M; Et abiecta FK. — 14, 4 excluderis  
F. — 15, 1 sint N. — 15, 2 Ut curantur L; Ut sanentur E. — 15, 3 cres-  
cant, inputrescant B. — 15, 4 Pergant I; Pereas velocius L. — 16, 1 Non  
desperes EO; iam coheres A. — 16, 2 Esse Christi L. — 16, 3 sq. fehlen  
B. — 17, 3 plangens, corpus angens E. — 17, 4 Diluens E. — 18, 1 Si  
vivorum defunctorum M. — 18, 4 Non vult suum BLO; Suum fehlt E. —  
19, 1 Pectus tunde, preces funde G. — 20, 4 Cuncta haec facinora DEIN;

Haec cuncta facinora O. — 21, 3 ne cunctaris O. — 21, 4 posse F; Roga mente subdita E. — 22, 2 daemocis B; daemoniacis KM; Affigi E. — 23, 2 Malus serpens E; Dirus draco O. — 23, 3 Superanti L. — 24, 1 Sed si forte E. — 24, 4 Per illam M; recipias DI; suscipias O. — 26, 2 Nunc habere O. — 26, 4 oraveris E. — 27, 2 sis F; Cunctis sanctis viventibus O. — 27, 4 Cunctis his DI. — 28, 1 linire BF. — 28, 2 Corda solet D. — 28, 4 rogantum O. — 29, 2 Facit et resurgere N; Faciet resurgere IO. — Str. 30 fehlt B. — 30, 3 aversos DIKL; et submersos DEIKLMNO. — 31, 1 et hanc clama L. — 32, 1 Veri solis, si hanc solis DIEMO. — Str. 33 fehlt N.

Rhythmus II. — 1, 2 Laudes mea anima O. — 1, 3 Eius gesta, eius festa BFKO; Eius bona semper sons M. — 1, 4 splendidissime B; Semper illam praedica M. — 2, 2 Suam celsitudinem E; Eius pulchritudinem L. — 4, 1 He persona nobis dona I. — 4, 3 sq. nebem obigem Text: Haec regina de ruina! Faciet te surgere B. — 5, 2 virginis BL. — 5, 3 Quae infictum G. — 5, 4 Miro mutat munere C. — 6, 2 Mea laudes anima M. — 6, 8 Eius bono F; Huius bona L; Eius festa, eius gesta M. — 6, 4 illa B; Cole splendidissima M. — 7, 1 Neue Initiale G; Omnes ei sensus mei L. — 8, 1 Nemo certe GO. — 9, 2 Dei matrem M. — 9, 3 singit korr. in fingat C; Nullus dicat quod G; ut attingat A. — 9, 4 Huius CDI. — Str. 10 fehlt N. — 10, 1 quantum decet L. — 10, 2 Eius laudans M. — 10, 3 Eius cuncta C; Quae prae cunctis Dei sanctis L. — 10, 4 Erit semper preelecta L. — Str. 11 fehlt N. — 11, 2 Piis constat mentibus EG, Piis distat mentibus F. — 11, 3 Ut intendam me impendam G. — 12, 2 Nullus, digne G. — 12, 3 Vanus tamen G; vel insanus E. — 12, 4 Est qui eam M; eam reticet D. — 14, 2 Illustrant FK. — 14, 4 Miram dant fragrantiam C. — Str. 15 hinter 19. C. — 15, 1 nobis lumen B. — 15, 4 claustrum C. — Str. 16 fehlt C. — 16, 1 homo tristem I. — 16, 2 Audivit sententiam E. — Str. 17 fehlt N. — 17, 2 Nobis specialiter C. — 17, 4 Decet eam LO. — 18, 2 depellat K. — 18, 3 et depellat F. — 18, 4 Sunt quaecunque ACDEGI. — 19, 2 Natus eius CDFIKL — 19, 3 Et finita G; carnis lucta L — CDIN ziehen die Str. 1 und 2 des folgenden noch zu diesem Hymnus. Danach schiebt N ein:

1. Speciosa plus quam rosa  
Magis candens lilio,  
Carenz pari, singulari  
Sola digna filio;
2. Plus decora quam aurora,  
Luna praecellentior  
Et solaris luminaris  
Radio intensior;
3. Flos regalis, virginalis  
Chori lux egregia,  
Quam de lesse ortam esse  
Stirpe constat regia;
4. Dans odorem meliorem  
Murra et aromate,  
Odoratum magis gratum  
Omni thymiamate;
5. Purga mentem iam foetentem  
Et corruptam graviter,  
Resipiscat et iam dicat  
Frangare suaviter
6. Foetor gravis, qui de pravis  
Procedit radicibus,  
In odorem meliorem  
Versia cedat vicibus.
7. Inquinavi sorde gravi  
Mente, linguam, opera,  
Ad delendas omnes mendas,  
Quae me laedunt, propera.
8. Casta parens labo carens,  
Salutis puerpera,  
Stella maris, ab amaris  
Casibus me libera.
9. Sacra vitis, uta mitis,  
Da potum, quem sitio,  
Ut affectum geram rectum  
Purgatus a vitio.
10. Fluat stilla de mammilla  
Gloriosae virginis,  
Fundat rorem, qui ardorem  
Extinguat libidinis.
11. O puella, interpella  
Tuum pro me filium  
Et dignare meo dare  
Dolori consilium.
12. Roga Deum, ne me reum  
Damnet propter crimina,  
Sed afflito pro delicto  
Vitae pandat limina.

13. Delictorum funestorum  
In profundum corrui,  
Virens male criminale  
Vix quidquam abhorri.
14. Sum perius nec sum purus  
A reatu sanguinis,  
Involutus et pollitus  
Foetore libidinis.
15. Sum profanus, mendax, vanus,  
Sum tenax et stupidus,  
Sum dolosus et gulosis,  
Detractor et invidus.
16. Sum superbus et acerbus,  
Carents patientia,  
Quasi demens ira fremens,  
Pacatus ad vitia.
17. Plenus vanis ac profanis  
Cogitationibus,  
Dolo plenis et obscaenis  
Effuso sermonibus.
18. Sic malorum qui tantorum  
Mole pressus iaceo,  
Huius rei causa Dei  
Nomen sanctum taceo.
19. Pro peccatis perpetratis  
Vehementer doleo  
Et ad Deum vultum meum  
Levare non audeo.
20. Mater Dei, cordis mei  
Dolorem considera,  
Preces meas, quæso, vehas  
Ad regentem sidera.
21. O benigna, laude digna  
Gloriosa domina,  
Quæ divina medicina  
Mundi purgas crimina.

Hierauf folgen Rhythmus IX, 16—27; dann

22. Illa, inquam, ne delinquam  
Me conservet gratia,  
Qua replevit te, qui flevit  
Inter tua brachia.
23. Mater casta, semper asta,  
David proles inclita,  
Pia prece me de saece  
Vitiorum suscita.
24. Te honoro, te adoro,  
Mater, flexis genibus,  
Tu cunctorum delictorum  
Absolve me nexibus.
25. Mei patris atque matris  
Memorare, domina,  
Hos conserva et enerva  
Eorum peccamina.

Dann Rhythmus VIII Str. 45, worauf weiter:

26. Serva cunctos mihi iunctos  
Amoris solacio,  
Orbem totum fac devotum  
In tuo servitio.
27. Nostrum regem, iustum legem  
Fac, quæso, componere  
Et post mortem fac consortem  
Requieci superae.
28. Rege clerum, auge verum,  
Rectores ecclesiae  
Fac ferventes, non tepentes  
In zelo iustitiae.
29. Tam absentes quam praesentes  
Fratres nostres refove  
Et ab illis, quidquid illis  
Est nocivum, remove.
30. Auge fructus, pelle luctus,  
Fluctus tolle noxios  
Et imbelles et rebelles  
Tibi fac obnoxios.

Dann folgen der Reihe nach XII Str. 17, 18, 14, 15, 16; XV, 1; XIV, 19, 20; XII, 28. Vor letzterer Strophe aber noch:

31. Pro defunctis Deum cunctis  
Exora fidelibus,  
Ut gaudentes resurgentess  
Perfruamur gloria.

Rhythmus III. — 1, 3 Et transvectam E. — 2, 2 infantes L; aspicis GM. — 2, 3 sq. nachgetragen C. — 2, 4 Dignos bonis O. — 3, 4 refugium L. — 4, 1 Vitae norma, morum forma BG. — 5, 3 Quod non K. — 6, 1 fructuosa M. — 6, 3 elegit, qui nos regit O. — 7, 3 et polarum O. — 7, 4 Qui F. — 9, 1 opta L. — 9, 3 Ut decenter et frequenter B. — 9, 4 Laudem tuam gloriam O. — 10, 2 Meam scia F. — 10, 3 nec silendum A; vel silendum F. — 10, 4 gratia B. — 11, 3 liberatis K; (später korr.) B; ubertatis L. — 11, 4 es KI. — 12, 2 Virgo es EFK; Ea virgo D. — 12, 4 et fehlt G. — 13, 1 et odore K; vel colore B; Cuius flore velut rore M. — 14, 3 Fac me mundum et iucundum O. — Str. 15 und 16 umgestellt A. — 15, 1 quam fehlt B. — 16, 1 Per te mundus MO; O quam mundus L; mundus est iucundus B. — 16, 2 Vero fulgens lumine B. — 16, 4 Exitus O. — 17, 1 Tunc A. — 17, 3 sicut pleni E. — 17, 4 Sicut prophetaveras O. — 18, 1 morum perversorum MO; morum pessimorum E. — 18, 2 Relicta sunt M. — 18, 4 vestia (später korr.) B; praestigia AFKLMO. — Str. 19 bis 22 verstellt N. — 19, 1 sq. und 3 sq. umgestellt DL. — 19, 1 Mundi fluxus atque luxus LO. — 20, 3 Carnem frangi motus angi DI; Corpus frangi, motus angi B. — 20, 4 caelesti studio L. — 21, 2 Ventris claustra GM. — 21, 3 Creatorem ad O; ad amorem K. — 21, 4 Nos fehlt O. — 22, 3 Deum verum M. — 23, 3 Destitutis BEKLMN. — 24, 4 Solvit nostri A. — 25, 1 et salvatrix O. — 25, 2 animis F. — Str. 26 bis 33 verstellt B; statt dessen hier: